naturae, quod appetit', et *indulgere genio*, pro co, quod est 'animo obsequi'.
 290 Terentius in Phormione: *Suum defraudans genium*. Plautus in Truculento:

Sed istos, qui cum geniis suis belligerant, parce promi,

sordidos et parcos significans. Idem in Aulularia: *Egomet fraudau meum genium*.
 Contra Persius satyra quinta: *Indulge genio, carpamus dulcia*. Vnde et *genialem*
 appellant *diem* laetum et voluptuarium, et *genialiter viuere* pro 'molliter et laute'.

295 [A]

CVRARE CVTICVLAM

1375

Huic confinis est illa frequens apud poetas figura: *curare cuticulam*. Nam qui
 voluptati student magis quam famae, vnum hoc curant, vt cutis summa niteat,
 eaque gratia lautioribus epulis, balneis, vnguentis, somno, conuiuuiis aliisque id
 genus delitiis vtuntur. Horatius in Sermonibus: *Ire domum atque | pelliculam*
 300 *curare iube*. Idem in Epistolis:

*Me pinguem et nitidum, et bene curata cute vises,
 Cum ridere voles, Epicuri de grege porcum.*

Persius: *Et assiduo curata cuticula sole*.

[A]

NODVM IN SCYRPO QVAERIS

1376

305 *Nodum in scyrpo quaeris* in anxium dicebatur nimisque diligentem aut meticulo-
 sum, qui illic scrupulum moueret, vbi nihil esset addubitandum. Hoc adagium
 refertur apud Plautum in Menaechmis et verbis totidem apud Terentium in
 Andria. [B] Festus ex Ennio citat: |

LB 547 *Quaeris et in scyrpo, soliti quod dicere, nodum,*

nominatim prouerbii titulo referens. [A] Donato iunci species est scyrpus, leuis
 311 atque enodis. Quanquam apud Gellium scyrpi dicuntur captiunculae argu-
 tiaequae. [E] Nisi forte quis malit legere *in scrupo*, quod hi lapilli leues sint ac
 rotundi.

[A]

DELPHINVM SYLVIS APPINGIT, FLVCTIBVS APRVM

1377

315 Horatius in Arte poetica prouerbiali schemate dixit:

Delphinum syluis appingit, fluctibus aprum,

indocti poetae stultitiam taxans, qui multa non suo loco neque tempestiuiter de-
 scribit, perinde quasi pictor delphinum piscem, iuxta Callimachi dictum, in
 nemoribus pingeret, rursus aprum in vndis. Confine illi: 'Εν φακῆ τὸ μύρον, id
 320 est *In lenticula vnguentum*.

[A]

CANCER LEPOREM CAPIT

1378

Καρκίνος λαγῶν αἰρεῖ, id est *Cancer leporem capit*, de re nequaquam verisimili dictuque absurda, velut si quis dicat ab indoctissimo superari doctum.

290 in *A-F I*: om. *G H*.294 voluptuarium *I*: voluptarium *A-H*.306 illic *A B F-I*: illuc *C-E*; addubitandum *B-I*: dubitandum *A*.

289 indulgere genio Pers. 5, 151 (cf. unten, l. 293).

290 Ter. *Phorm.* 44 (defrudans: defraudans ed. Lugd. 1506).290 Plaut. *Truc.* 183. Auf demselben Vers spielt Er. in *Adag.* 1373, ll. 285-286, an.292 Idem Plaut. *Aul.* 724 a - 725: "Egomet me defrudauī / animumque meum geniumque meum" (defrudauī: fraudauī ed. Bon. 1503), von Polyd. Verg., loc. cit. zitiert.